



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.06.2024 № 42

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работ
Муниципального автономного
учреждения культуры
городского округа Щёлково
«Дирекция парков» на 2024 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 18.06.2024 № 41 «Об увеличении объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково «Дирекция парков» на 2024 год»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ Муниципального автономного учреждения культуры городского округа

00871

Щёлково «Дирекция парков» на 2024 год, утверждённые распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 29.12.2023 № 112, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 04.06.2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 20.06.2024 № 42

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Дирекция парков» на 2024 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Содержание парков культуры и отдыха Московской области	38A082001000000010001	кв. метр	139,17

1.1 Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Содержание парков культуры и отдыха Московской области", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково "Дирекция парков" на 2024 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество ставок	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Начальник участка (территории)	ставки	2,00	1 009 300,8220	2 018 601,644	Расчет произведен согласно штатной численности
1.2	Начальник участка (территории)	ставки	1,00	1 009 300,8220	1 009 300,822	
1.3.	Рабочий по комплексному обслуживанию территории	ставки	12,00	1 009 300,8220	12 111 609,864	
1.4.	Рабочий по комплексному обслуживанию территории	ставки	6,00	1 009 300,8220	6 055 804,932	
			21,00			
Итого затраты :					21 195 317,26	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Противоклещевая обработка	сумма в год	1,00	82 988,00	82 988,00	
Итого затраты :					82 988,00	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
3.1.	Электроснабжение	кВт	139463,740	8,0158	1 117 911,90	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.2.	Отпуск воды и отведение сточных вод	сумма в год	1,0000	102680,58	102 680,58	
3.3.	Вывоз мусора	м3	667,981520	942,70	629 706,18	
Итого затраты :					1 850 298,66	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.							
Итого затраты :					0,00		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Услуги по охране	договор	1,00000	1,00	2 132 475,93	2 132 475,93	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :					2 132 475,93		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Интернет	договор	1,0000000	1,00	121080,00	121080,00	В соответствии с техническим заданием
6.2.	Оказание услуг по идентификации пользователей при подключении к беспроводной сети связи WI-Fi	договор	1,0000000	1,00	8415	8415,00	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :					129 495,00		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1.	Директор	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	Расчет произведен согласно штатной численности
7.2	Заместитель директора по безопасности	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.3.	Зам.директора по административно-хозяйственной части	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.4.	Заместитель директора	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.5.	Начальник отдела	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.6.	Юрисконсульт	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.7.	Специалист по закупкам	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.8.	Механик	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.9.	Агроном	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.10.	Водитель автомобиля	ставки	1,000000	1	1 009 300,822	1 009 300,822	
7.11.	Тракторист	ставки	1,000000	2	1 009 300,822	2 018 601,654	
				12			
Итого затраты :						12 111 609,87	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Приобретение ГСМ	договор	1,000000	1	324 000,00	324 000,00	
8.2.	Оказание услуг по проведению предрейсовых осмотров	договор	1,000000	1	29540	29 540,00	
8.3.	Страхование ОСАГО	сумма в год	1,000000	1	35000	35 000,00	
						388 540,00	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	21 195 317,26
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	82 988,00
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	1 850 298,66
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	2 132 475,93
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	129 495,00
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	12 111 609,87
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	388 540,00
Итого затраты на выполнение работы:		37 890 724,72

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении - м.кв.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	37 890 724,72	272256	139,17

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налог на имущество	4 798,00

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
12.1.	Всего расходов	37 895 522,72